audiência é manual, observando sempre as orientações e as designações de atuação do Juiz do Trabalho
Substituto que atuará na Unidade, conforme as Portarias publicadas pela Presidência deste e. Regional. 

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/06/2024 a 30/04/2025, num total de  131
(cento e trinta e uma), 3 (três) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 2,29%, e 128 (cento e
vinte oito) em formato telepresencial, representativos do percentual de 97,71%.

O eminente magistrado informou que as audiências, embora realizadas de forma telepresencial para as partes,
foram por ele conduzidas presencialmente, a partir da jurisdição em que está lotado, precisamente da cidade de

[...]

Referida análise está disponível na planilha “Audiências por semana”, aferível no QR
Code e link abaixo:

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/06/2024 a
30/04/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 202 (duzentas e duas) audiências,
sendo 57 (cinquenta e sete) iniciais, 47 (quarenta e sete) instruções, 40 (quarenta) Unas e 58 (cinquenta e oito)
conciliações; destas últimas, 50 (cinquenta), em fase de conhecimento e,  9 (nove), em execução

https://docs.google.com/document/d/1HscZutyG9EQzUVsTNZ9X5lbqdJNIO-CkTYv_R0IwucE/edit?usp=sharing

[...]

https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579

131
 AUDIÊNCIAS

0
 INICIAIS

32
INSTRUÇÕES

28
UNAS

39
CONCILIAÇÕES

33
EM FASE DE

CONHECIMENTO

6
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

13

32
INICIAL

Foram realizadas 131 (cento e trinta e uma) audiências, sendo 32 (trinta e duas) iniciais, 32 (trinta e duas)
instruções, 28 (vinte e oito) Unas e 39 (trinta e nove) conciliações; destas últimas, 33 (trinta e três), na fase de
conhecimento e, 6 (seis), na de execução. 

0
 EM FASE DE

CONHECIMENTO

[...]

5562104), 100% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa Econômica Federal de forma eletrônica. 

No concernente aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, nos termos das informações consignadas no
documento de ID. 4310626, de maio/2023 a abril/2024, houve expedição de 108 (cento e oito) alvarás, sendo 65
sessenta e cinco) de forma “manual” (60,18%), e 43 (quarenta e três) em formato eletrônico (39,82%). 

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/221460
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/28516
https://juslaboris.tst.jus.br/handle/20.500.12178/221460

[...]

Pje, “Relatórios Gerenciais - Menu relatórios - Perícias - Perícias Pendentes“, detectaram-
se 14 (quatorze) processos com perícias pendentes, na forma do QR Code e link ao lado,  
estando todos com prazo inferior a 100 (cem) dias, exceto os autos 0000086-
51.2024.5.14.0151, nos quais o prazo é de 183 (cento e oitenta e três) dias. PERÍCIAS PENDENTES

4.1.7.2 Sistema de Assistência Judiciária da Justiça do Trabalho (AJ-JT):

A Resolução Administrativa do TRT n. 088, de 26 de novembro de 2020, torna obrigatória a utilização do
Sistema de Assistência Judiciária da Justiça do Trabalho (AJ-JT), em conformidade com a Resolução CSJT nº